
1 
 

Zápis 
 

ze 44. jednání Rady hlavního města Prahy, které se konalo v pondělí  
dne 19. prosince 2022 od 10:00 hodin v zasedací síni Rady HMP 

 
 
Předsedající:  primátor hl. m. Prahy MUDr. Zdeněk Hřib  
Přítomni:   členové Rady HMP (příloha č. 1 originálu zápisu) 
Přizvaní hosté: (příloha č. 2 a č. 3 originálu zápisu) 
Omluveni:   náměstek primátora hl. m. Prahy Ing. Adam Scheinherr, MSc., Ph.D.  
   na část jednání – radní hl. m. Prahy JUDr. Hana Kordová Marvanová 
   na část jednání – radní hl. m. Prahy Mgr. Jan Chabr  
Ověřovatelé:  I. náměstek primátora hl. m. Prahy doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
   radní hl. m. Prahy Mgr. Milena Johnová 
    
Zapisovatelka: Daniela Krausová 
 
 
 44. jednání Rady hlavního města Prahy zahájil v 10:06 hodin primátor hl. m. 
Prahy MUDr. Zdeněk Hřib.  
 Jednání Rady HMP probíhalo prezenčně i prostřednictvím videokonference. 
Ověření totožnosti členů Rady HMP bylo provedeno vizuálně. Podpis v prezenční listině 
byl nahrazen reportem z videokonferenčního systému. 
 
 
1. Organizační záležitosti 
(10:07 – 10:46) 
 
  
Materiály dodatečně zařazené do projednání Rady HMP 
 
k návrhu na schválení zrušení zadávacího řízení centralizované veřejné zakázky s názvem 
"Dodávky elektrické energie pro orgány a organizace hl. m. Prahy na období od 1.1.2023 
do 31.12.2023" a k prověření dalšího postupu zajištění dodávek el. energie od 1.1.2023 

- I. náměstek primátora Hlaváček 
- TISK R-46590 
- zařazeno jako bod č. 9 

 
I. náměstek primátora Hlaváček uvedl, že k materiálu R-46590 budou přítomni jako 
přizvaní zástupci společnosti Pražské společenství obnovitelné energie a zástupce 
společnosti Technologie hlavního města Prahy, a.s.  
 
Primátor hl. m. Prahy nechal hlasovat o dodatečném zařazení materiálu R-46590 do 
projednání Rady HMP - pro hlasovalo 10, nepřítomen 1 – náměstek primátora 
Scheinherr – přijato. 
 
 
 



2 
 

k návrhu na poskytnutí finančních prostředků formou daru organizacím SANANIM z. ú. a 
Středisku prevence a léčby drogových závislostí Drop In, o. p. s. a k návrhu na úpravu 
rozpočtu vlastního hl. m. Prahy v kap. 05 v roce 2022 

- radní Johnová  
- TISK R-46563 
- zařazeno jako bod č. 10 

 
k návrhu vyhlášení Programu k projektu "Transformace systému péče o Pražany, kteří 
potřebují intenzivní podporu a byli umísťováni do zařízení mimo HMP, včetně posílení 
kapacit péče v hl.m. Praze" pro rok 2023 

- radní Johnová  
- TISK R-46484 
- zařazeno jako bod č. 11 

 

k revokaci usnesení Rady HMP č. 2577 ze dne 26. 9. 2022 k řešení nedostupnosti služeb 
sociální péče pro Pražany se zdravotním postižením na území hlavního města a 
modernizaci péče pro Pražany, kteří byli umísťováni do zařízení mimo území HMP 

- radní Johnová  
- TISK R-46565 
- zařazeno jako bod č. 12 

 
k návrhu na uzavření Smlouvy o sdružených službách dodávky elektřiny a Smlouvy o 
sdružených službách dodávky plynu se společností Technologie hlavního města Prahy, a.s. 
pro zajištění dodávky elektřiny a zemního plynu pro veřejné osvětlení na území hlavního 
města Prahy na období od 1.1.2023 do 31.12.2023 

- radní Chabr 
- TISK R-46434 
- zařazeno jako bod č. 13 

 

Radní Chabr omluvil svou nepřítomnost na části dnešního jednání Rady HMP cca od 
11:00 hodin.  

 
Primátor hl. m. Prahy nechal hlasovat o dodatečném zařazení materiálu R-46434 do 
projednání Rady HMP - pro hlasovalo 10, nepřítomen 1 – náměstek primátora 
Scheinherr – přijato.  
 
ke znovuzvolení členů dozorčí rady společnosti Pražské služby, a.s. 

- náměstkyně primátora Plamínková 
- TISK R-46379 
- zařazeno jako bod č. 14 

 
 
Radní Třeštíková požádala o dodatečné zařazení materiálů R-46575 s názvem „k návrhu 
na rozhodnutí o vyloučení účastníka zadávacího řízení k veřejné zakázce "EVALUART – 
inovativní nástroj pro komplexní evaluaci kulturních organizací“ dle § 48 odst. 2 písm. a) a 
b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů“,    

R-46572 s názvem „k návrhu na rozhodnutí o vyloučení účastníka zadávacího řízení k 
veřejné zakázce "MAPK2O – inovativní datový nástroj pro efektivní rozvoj kulturních a 
kreativních odvětví na území hl.m. Prahy“ dle § 48 odst. 2 písm. a) a b) zákona č. 134/2016 



3 
 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů“, do projednání Rady HMP, 

na což reagovala Mgr. Dufková – ředitelka VEZ MHMP, která upozornila na stav 
interního připomínkového řízení materiálu. Radní Třeštíková v reakci na komentář 
ředitelky VEZ MHMP, uvedla, že předmětné materiály R-46575 a R-46572 nakonec 
nenavrhuje k dodatečnému zařazení na program dnešního jednání Rady HMP.  
 
Materiály dodatečně zařazené do operativního rozhodování Rady HMP  
 
k návrhu na termínový kalendář zasedání Rady hl.m. Prahy na část roku 2023 

- primátor hl. m. Prahy  
- TISK R-46594 
- zařazeno jako bod č. 42 

 
Primátor hl. m. Prahy nechal hlasovat o dodatečném zařazení materiálu R-46594 do 
operativního rozhodování Rady HMP - pro hlasovalo 10, nepřítomen 1 – náměstek 
primátora Scheinherr – přijato.  
 
k návrhu na navýšení neinvestičního příspěvku příspěvkové organizace hl. m. Prahy 
Centrum služeb pro rodinu a dítě a dětský domov Charlotty Masarykové a úpravu rozpočtu 
vlastního hl. m. Prahy v kap. 0581 - Zdravotnictví a 0582 -  Odbor sociálních věcí na rok 
2022 

- radní Johnová  
- TISK R-46346 
- zařazeno jako bod č. 43 

 
k revokaci usnesení Rady HMP č. 1667 ze dne 27. 6. 2022 k návrhu na realizaci investiční 
akce č. 45147 "Nástavba pavilonu 4 ve středisku DAR" spolufinancované z dotace 
Ministerstva práce a sociálních věcí v rámci programu Rozvoj a obnova materiálně 
technické základny sociálních služeb 2016 - 2024 (kód programu 013 310) 

- radní Johnová  
- TISK R-46550 
- zařazeno jako bod č. 44 

 
k úpravě rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v kap. 0582 v roce 2022 z důvodu vrácení části 
dotace řídícímu orgánu Operačního programu Zaměstnanost 

- radní Johnová  
- TISK R-46561 
- zařazeno jako bod č. 45 

 
k návrhu na navýšení neinvestičního příspěvku příspěvkové organizace hl. m. Prahy 
Městská poliklinika Praha a úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy v kap. 0581 - 
Zdravotnictví na rok 2022 

- radní Johnová  
- TISK R-46202 
- zařazeno jako bod č. 46 

 
 
 



4 
 

k návrhu na úpravu limitu počtu zaměstnanců, limitu prostředků na platy od 1.12. 2022 a 
rozpočtu příspěvkové organizace hl.m. Prahy Centrum služeb pro rodinu a dítě a dětský 
domov Charlotty Masarykové a úpravu rozpočtu v kap. 0581 v roce 2022 

- radní Johnová 
- TISK R-45453 
- zařazeno jako bod č. 47 

 
 
 
k návrhu na navýšení neinvestičního příspěvku příspěvkové organizace hl.m. Prahy 
Centrum služeb pro rodinu a dítě a dětský domov Charlotty Masarykové a úpravu rozpočtu 
vlastního hl.m. Prahy v kap. 05 odboru 81 a 82 v roce 2022 

- radní Johnová  
- TISK R-46569 
- zařazeno jako bod č. 48 

 
k návrhu na změnu použití části neinvestičního příspěvku příspěvkové organizace 
Zdravotnická záchranná služba hl. m. Prahy a úpravě rozpočtu vlastního hl. m. Prahy 
v kap. 05 v roce 2022 

- radní Johnová  
- TISK R-46225 
- zařazeno jako bod č. 49 

 
k návrhu na úpravu rozpočtu běžných výdajů v kap. 0582 v roce 2022 

- radní Johnová  
- TISK R-46483 
- zařazeno jako bod č. 50 

Na výzvu radní Johnové, Ing. Mezková, MPA – pověřena řízením SOV MHMP seznámila 
Radu HMP s obsahem materiálu R-46483.  
 
k revokaci usnesení Rady HMP č. 1669 ze dne 27. 6. 2022 k návrhu na opatření "Místa 
místní pomoci" 

- radní Johnová  
- TISK R-46475 
- zařazeno jako bod č. 51 

 
k návrhu na udělení souhlasu zřizovatele s podáním žádosti a dalších souvisejících činností 
příspěvkové organizace Centrum sociálních služeb Praha v rámci výzvy MŠMT ČR v oblasti 
primární prevence a podpory duševního zdraví ve školách a školských zařízeních pro rok 
2023 

- radní Johnová  
- TISK R-46487 
- zařazeno jako bod č. 52 

 
Primátor hl. m. Prahy nechal hlasovat o dodatečném zařazení materiálů R-46563,           
R-46484, R-46565 do projednání Rady HMP, a materiálů R-46346, R-46550, R-46561,    
R-46202, R-45453, R-46569, R-46225, R-46483, R-46475 a R-46487 do operativního 
rozhodování Rady HMP - pro hlasovalo 10, nepřítomen 1 – náměstek primátora 
Scheinherr – přijato.  



5 
 

 
k návrhu OCP MHMP na uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě o výpůjčce č. 
VYP/54/11/003734/2008 ze dne 19.6.2008 ve znění dodatku č. 1 ze dne 28.3.2018 
uzavřené mezi hl.m. Prahou jako půjčitelem a příspěvkovou organizací Lesy hl.m. Prahy, 
jako vypůjčitelem 

- náměstkyně primátora Plamínková 
- TISK R-46158 
- zařazeno jako bod č. 53 

 
Primátor hl. m. Prahy nechal hlasovat o dodatečném zařazení materiálu R-46379 do 
projednání Rady HMP a materiálu R-46158 do operativního rozhodování Rady HMP - 
pro hlasovalo 10, nepřítomen 1 – náměstek primátora Scheinherr – přijato.  
 
k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2022 v kap. 04 - 
Školství, mládež a sport - vratka dotace MŠMT - Šablony II 

- radní Šimral 
- TISK R-46459 
- zařazeno jako bod č. 54 

 
Primátor hl. m. Prahy nechal hlasovat o dodatečném zařazení materiálu R-46459 do 
operativního rozhodování Rady HMP - pro hlasovalo 10, nepřítomen 1 – náměstek 
primátora Scheinherr – přijato. 
 
 
Materiály stažené z operativního rozhodování Rady HMP  
 
Náměstek primátora Vyhnánek požádal, za klub ZHMP PRAHA SOBĚ, radního Chabra o 
stažení materiálů R-44180 a R-46219, z operativního rozhodování Rady HMP za účelem 
další diskuse, s čímž radní Chabr jako předkladatel souhlasil.  
 
pronájem části pozemků parc. 144/1 a parc. č. 145/1 vše v k.ú. Hrdlořezy 

- radní Chabr 
- TISK R-44180 

 
k návrhu na poskytnutí dodatečné slevy dle usnesení RHMP č. 641 ze dne 28. 3. 2022 pro 
NAMA Prague, spol. s r.o., nájemce nebytových prostor ve vlastnictví hl. m. Prahy 

- radní Chabr 
- TISK R-46219 

 
Primátor hl. m. Prahy požádal radního Chabra o stažení materiálu R-45777 za účelem 
další diskuse, s čímž radní Chabr jako předkladatel souhlasil.  
 
k návrhu na úplatný převod pozemku parc. č. 1205/30 v k.ú. Běchovice 

- radní Chabr 
- TISK R-45777 

 
 
 



6 
 

Ing. Paneš, Ph.D. – tajemník Výboru finančního ZHMP upozornil na stanovisko Výboru 
finančního ZHMP k materiálu R-46081, který je navržen v projednání Rady HMP s tím, že 
Výbor finanční ZHMP žádá Radu HMP neprojednávat tento materiál do doby zvolení 
nové Rady HMP.  

 

Následovala diskuse týkající se výkladu usnesení Zastupitelstva hl. m. Prahy č. 1/32 ze 
dne 24. 11. 2022, ve které vystoupili: primátor hl. m. Prahy, J. Wolf – místopředseda 
klubu ZHMP SPOLU pro Prahu, JUDr. Havel, Ph.D. – pověřen řízením LEG MHMP, 
náměstkyně primátora Plamínková, radní Třeštíková, Ing. Paneš, Ph.D. – tajemník 
Výboru finančního ZHMP, Ing. Nacher – předseda klubu ZHMP ANO 2011, I. náměstek 
primátora Hlaváček. 

 
Schválení programu 44. jednání Rady HMP  
 Program 44. jednání Rady HMP byl s výše uvedenými úpravami schválen. 
 (pro hlasovalo 10, nepřítomen 1 – náměstek primátora Scheinherr) 
 
 

Radní Kordová Marvanová omluvila svou neúčast na zbývající části dnešního jednání 
Rady HMP a opojila se.    



7 
 

2.  primátor hl. m. Prahy  
 
k záměru odboru informatických činností MHMP na realizaci veřejné zakázky „Dodávka 
500 ks mobilních telefonů“ 
 

TISK R-45899 Doba projednávání:  10:47 – 10:48 
PŘIZVANÍ: Mgr. Károly – ředitel OIC MHMP  
prostřednictvím videokonference  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2 
                                                                                      náměstek primátora Scheinherr 
                                                                                      radní Kordová Marvanová  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 3256 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – primátor hl. m. Prahy. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 

3.  náměstkyně primátora Plamínková 

 
ke Strategii příspěvkové organizace Pražské společenství obnovitelné energie na roky 
2022-2026 
 
TISK R-46081 Doba projednávání:  10:49 – 11:01 

PŘIZVANÍ:   
Ing. Klusák, Ph.D. – ředitel Pražského společenství obnovitelné energie 
J. Čechová Náplavová – zástupce AK VSP  
M. Pujman – zástupce AK VSP  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 3 
                                                                                      náměstek primátora Scheinherr 
                                                                                      radní Kordová Marvanová 
                                                                                      radní Chabr  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 3257 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – 
náměstkyně primátora Plamínková.  
 Ing. Paneš, Ph.D. – tajemník Výboru finančního ZHMP zopakoval žádost 
Výboru finančního ZHMP neprojednávat tento materiál do doby zvolení nové Rady HMP. 
 Primátor hl. m. Prahy vznesl dotaz na zástupce klubů ZHMP, na což reagoval 
Ing. Nacher – předseda klubu ZHMP ANO 2011 s požadavkem, aby se o tomto materiálu 
nyní nehlasovalo.  
 Ing. Klusák, Ph.D. – ředitel Pražského společenství obnovitelné energie 
doplnil informace k předloženému materiálu.  



8 
 

 J. Wolf – místopředseda klubu ZHMP SPOLU pro Prahu se vyjádřil s tím, že 
předložený materiál snese odklad do zvolení nové Rady HMP, na což reagovali primátor 
hl. m. Prahy, náměstkyně primátora Plamínková. 

 Ing. Lísal, MBA – ředitel OVO MHMP konstatoval, že radní Chabr opustil 
jednání Rady HMP.  

 Ing. Klusák, Ph.D. – ředitel Pražského společenství obnovitelné energie 
v reakci na předchozí diskusi uvedl, že předmětnou Strategii lze aktualizovat. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 

4.  náměstek primátora Vyhnánek 
 
k návrhu na schválení rozpočtů příspěvkových organizací hlavního města Prahy na rok 
2023 a střednědobých výhledů rozpočtu příspěvkových organizací hlavního města Prahy 
na roky 2024 a 2025 
 

TISK R-46412 Doba projednávání:  11:02 – 11:03 
PŘIZVANÍ: Ing. Paneš, Ph.D. – ředitel ROZ MHMP  
prostřednictvím videokonference  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 3 
                                                                                      náměstek primátora Scheinherr 
                                                                                      radní Kordová Marvanová 
                                                                                      radní Chabr  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 3258 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátora Vyhnánek.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



9 
 

5.  radní Šimral 
 
k záměru odboru projektového řízení MHMP na realizaci veřejné zakázky "HW Lab - 
Dodávky technologií" 
 

TISK R-45613 Doba projednávání:  11:04 – 11:06 
PŘIZVANÍ: Ing. Kubešová – pověřena řízením PRI 
MHMP  
prostřednictvím videokonference  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 3 
                                                                                      náměstek primátora Scheinherr 
                                                                                      radní Kordová Marvanová 
                                                                                      radní Chabr  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 3259 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Šimral.  
 Ing. Paneš, Ph.D. – tajemník Výboru finančního ZHMP upozornil, že byla 
doplněna příloha č. 2 k usnesení, tj. rozpočtové opatření.   
 Primátor hl. m. Prahy se vyjádřil.  
 Dle upozornění Ing. Lísala, MBA – ředitel OVO MHMP, radní Šimral jako 
předkladatel požádal o úpravu Předpokládaného termínu zahájení řízení k veřejné 
zakázce v příloze č. 1 k usnesení tak, že zde bude uveden termín „12/2022“. 
 Navržené usnesení bylo s úpravou schváleno.  
 
 

6.  radní Zábranský 
 
k návrhu na schválení Smlouvy o výpůjčce mezi hlavním městem Prahou a Centrem 
sociálních služeb Praha, příspěvkovou organizací hlavního města Prahy 
 

TISK R-46258 Doba projednávání:  11:07 – 11:08 
PŘIZVANÍ: Ing. Rak – ředitel HOM MHMP  
Prostřednictvím videokonference  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 3 
                                                                                      náměstek primátora Scheinherr 
                                                                                      radní Kordová Marvanová 
                                                                                      radní Chabr  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 3260 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Zábranský. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 



10 
 

7.  ředitel MHMP  
 
k návrhu na uzavření nájemní smlouvy a smlouvy o podnájmu v rámci výběrového řízení 
„Instalace a provoz samoobslužních nápojových a potravinových kusových automatů pro 
administrativní budovy užívané Magistrátem hlavního města Prahy II“ 
 

TISK R-46291 Doba projednávání:  11:09 – 11:10 
PŘIZVANÍ: Ing. Stránský – pověřen řízením SLU 
MHMP  
Prostřednictvím videokonference  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 3 
                                                                                      náměstek primátora Scheinherr 
                                                                                      radní Kordová Marvanová 
                                                                                      radní Chabr  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 3261 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – ředitel MHMP 
Ing. Kubelka, Ph.D.   
 Na dotaz primátora hl. m. Prahy reagoval ředitel MHMP s tím, že předložený 
materiál byl projednán v příslušném Výboru ZHMP.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 

8.  ředitel MHMP  

 
k návrhu na uzavření Dodatku č. 4 ke Smlouvě o zajišťování služeb při využívání 
nebytových prostor Paláce Adria pro potřeby Magistrátu hlavního města Prahy                   
č. INO/01/01/001522/2017, ev. č. 588/17/03 ze dne 22. 08. 2017 
 
TISK R-46398 Doba projednávání:  11:11 – 11:12 

PŘIZVANÍ: Ing. Stránský – pověřen řízením SLU 
MHMP  
prostřednictvím videokonference 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 3 
                                                                                      náměstek primátora Scheinherr 
                                                                                      radní Kordová Marvanová 
                                                                                      radní Chabr  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 3262 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – ředitel MHMP *************.  
 Na dotaz primátora hl. m. Prahy reagoval ředitel MHMP.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 



11 
 

9.  I. náměstek primátora Hlaváček  
 
k návrhu na schválení zrušení zadávacího řízení centralizované veřejné zakázky s názvem 
"Dodávky elektrické energie pro orgány a organizace hl. m. Prahy na období od 1.1.2023 
do 31.12.2023" a k prověření dalšího postupu zajištění dodávek el. energie od 1.1.2023 
 

TISK R-46590 Doba projednávání:  11:13 – 11:45 
PŘIZVANÍ:   
Ing. Klusák, Ph.D. – ředitel Pražského společenství obnovitelné energie  
J. Čechová Náplavová – zástupce AK VSP  
M. Pujman – zástupce AK VSP  
T. Jílek – předseda představenstva Technologie hlavního města Prahy, a.s.  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 3 
                                                                                      náměstek primátora Scheinherr 
                                                                                      radní Kordová Marvanová 
                                                                                      radní Chabr  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 3263 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – I. náměstek primátora Hlaváček.   
 Na výzvu předkladatele, Ing. Klusák, Ph.D. – ředitel Pražského společenství 
obnovitelné energie se vyjádřil k dalšímu postupu v této věci s tím, že je připraven 
harmonogram činností následného procesu. Ředitel Pražského společenství obnovitelné 
energie dále konstatoval, že jsou také přítomni zástupci advokátní kanceláře, kteří 
zpracovávali zmíněné řešení.  
 Mgr. Dufková – ředitelka VEZ MHMP okomentovala další možný postup v této 
věci a zároveň požádala o úpravu návrhu usnesení v bodu IV. tak, aby úkol ve znění 
„prověřit veškeré možné způsoby řešení vzniklé situace a ověřit podmínky, za kterých lze 
tato řešení aplikovat“, byl uložen MHMP – OCP MHMP a úkol ve znění „předložit Radě 
hl.m. Prahy k rozhodnutí materiál shrnující možné postupy vedoucí k zajištění dodávek 
elektrické energie od 1. 1. 2023 na mimořádném jednání svolaném na den 21. 12. 2022“, 
byl uložen řediteli MHMP, s čímž předkladatel – I. náměstek primátora Hlaváček, 
souhlasil.  
 Ředitel MHMP ************** souhlasil s výše uvedenou úpravou a dále se 
vyjádřil.  
 Náměstkyně primátora Plamínková dala do úvahy úpravu návrhu usnesení 
v bodě IV. tak, aby výše uvedený úkol ve znění „prověřit veškeré možné způsoby řešení 
vzniklé situace………“, byl uložen řediteli Pražského společenství obnovitelné energie, na 
což reagoval ředitel MHMP s tím, aby v této souvislosti výše uvedený úkol v bodu IV. ve 
znění „předložit Radě hl.m. Prahy k rozhodnutí materiál shrnující možné postupy………….“, 
byl uložen náměstkyni primátora Plamínkové, do jejíž gesce spadá organizace Pražské 
společenství obnovitelné energie, s čímž předkladatel – I. náměstek primátora Hlaváček, 
souhlasil.  
 Primátor hl. m. Prahy vznesl dotaz ke zpracovávání následného souvisejícího 
materiálu, na který reagovala ředitelka odboru VEZ MHMP, JUDr. Havel, Ph.D. – pověřen 
řízením LEG MHMP.   
 



12 
 

 
 Náměstkyně primátora Plamínková navrhla doplnění nového bodu do návrhu 
usnesení ve smyslu – Rada hl. m. Prahy ukládá MHMP - VEZ MHMP poskytnout 
Pražskému společenství obnovitelné energie veškerou součinnost, na což reagovala 
ředitelka VEZ MHMP s tím, že součinnost je již poskytována.  
 T. Jílek – předseda představenstva Technologie hlavního města Prahy, a.s. se 
vyjádřil k předloženému materiálu a informoval Radu HMP o stanovisku Pražské 
energetiky, a.s.  
 Na výzvu předkladatele, ředitelka VEZ MHMP popsala možné varianty řešení 
vzniklé situace. 
 Na výzvu předkladatele, vyslovil právní názor M. Pujman – zástupce AK VSP a 
potvrdil vyjádření ředitelky VEZ MHMP o možných variantách řešení vzniklé situace.  
 Primátor hl. m. Prahy závěrem konstatoval, že upravené body v návrhu 
usnesení jsou nakonec ve znění: „Rada hl. m. Prahy ukládá řediteli Pražského společenství 
obnovitelné energie ve spolupráci s OCP MHMP prověřit veškeré možné způsoby řešení 
vzniklé situace a ověřit podmínky, za kterých lze tato řešení aplikovat, Termín: 
21.12.2022“, „Rada hl. m. Prahy ukládá náměstkyni primátora Plamínkové předložit Radě 
hl.m. Prahy k rozhodnutí materiál shrnující možné postupy vedoucí k zajištění dodávek 
elektrické energie od 1. 1. 2023 na mimořádném jednání svolaném na den 21. 12. 2022, 
Termín: 21.12.2022“ 
 Navržené usnesení bylo s úpravami schváleno.  
 
 
 
 

10.  radní Johnová 
 
k návrhu na poskytnutí finančních prostředků formou daru organizacím SANANIM z. ú. a 
Středisku prevence a léčby drogových závislostí Drop In, o. p. s. a k návrhu na úpravu 
rozpočtu vlastního hl. m. Prahy v kap. 05 v roce 2022 
 

TISK R-46563 Doba projednávání:  11:46 – 11:47 
PŘIZVANÍ: Ing. Mezková, MPA – pověřena řízením 
SOV MHMP  
Prostřednictvím videokonference  

PŘERUŠEN 

  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – radní Johnová. 
 JUDr. Havel, Ph.D. – pověřen řízením LEG MHMP upozornil na stav interního 
připomínkového řízení materiálu, na což reagovala předkladatelka – radní Johnová 
s tím, že přerušuje projednávání předloženého materiálu do příštího jednání Rady HMP. 
 PŘERUŠENO 
 
 
 
 
 
 
 
 



13 
 

 
 
 

11.  radní Johnová 

 
k návrhu vyhlášení Programu k projektu "Transformace systému péče o Pražany, kteří 
potřebují intenzivní podporu a byli umísťováni do zařízení mimo HMP, včetně posílení 
kapacit péče v hl.m. Praze" pro rok 2023 
 
TISK R-46484 Doba projednávání:  11:48 – 11:49 

PŘIZVANÍ: Ing. Mezková, MPA – pověřena řízením 
SOV MHMP  
Prostřednictvím videokonference 

PŘERUŠEN 
  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – radní Johnová. 
 JUDr. Havel, Ph.D. – pověřen řízením LEG MHMP upozornil na stav interního 
připomínkového řízení materiálu, na což reagovala předkladatelka – radní Johnová 
s tím, že přerušuje projednávání předloženého materiálu do příštího jednání Rady HMP. 
 PŘERUŠENO 
 
 
 

12.  radní Johnová 

 
k revokaci usnesení Rady HMP č. 2577 ze dne 26. 9. 2022 k řešení nedostupnosti služeb 
sociální péče pro Pražany se zdravotním postižením na území hlavního města a 
modernizaci péče pro Pražany, kteří byli umísťováni do zařízení mimo území HMP 
 

TISK R-46565 Doba projednávání:  11:50 – 11:51 
PŘIZVANÍ: Ing. Mezková, MPA – pověřena řízením 
SOV MHMP  
Prostřednictvím videokonference 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 3 
                                                                                      náměstek primátora Scheinherr 
                                                                                      radní Kordová Marvanová 
                                                                                      radní Chabr  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 3264 

  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – radní Johnová. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 



14 
 

 
 
 

13.  radní Chabr v zastoupení I. náměstek primátora Hlaváček 

 
k návrhu na uzavření Smlouvy o sdružených službách dodávky elektřiny a Smlouvy o 
sdružených službách dodávky plynu se společností Technologie hlavního města Prahy, a.s. 
pro zajištění dodávky elektřiny a zemního plynu pro veřejné osvětlení na území hlavního 
města Prahy na období od 1.1.2023 do 31.12.2023 
 
TISK R-46434 Doba projednávání:  11:52 – 11:54 

PŘIZVANÍ: Ing. Rak – ředitel HOM MHMP  
Prostřednictvím videokonference  
T. Jílek – předseda představenstva Technologie hlavního města Prahy, a.s.  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 3 
                                                                                      náměstek primátora Scheinherr 
                                                                                      radní Kordová Marvanová 
                                                                                      radní Chabr  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 3265 

  
 Předložený materiál uvedl v zastoupení předkladatele – I. náměstek 
primátora Hlaváček. 
 T. Jílek – předseda představenstva Technologie hlavního města Prahy, a.s. 
doplnil informace k předloženému materiálu.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



15 
 

 
 

Rada HMP vykonávající působnost  
Valné hromady 

společnosti Pražské služby, a.s. 
 

Valnou hromadu společnosti Pražské služby, a.s., zahájil v 11:55 hodin 
primátor hl. m. Prahy.  

 V úvodu upozornil v návaznosti na ustanovení Dílu 3 § 11 a násl. zákona                  
č. 92/2012 Sb. o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních 
korporacích) a podle ustanovení § 68 odst. h) zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě 
Praze, kdy Radě HMP je vyhrazeno plnit funkci valné hromady, je-li hlavní město Praha 
jediným akcionářem nebo jediným společníkem, jedná Rada HMP podle jednacího řádu 
Rady HMP a již schváleného „Programu“ a nebude proto volit ověřovatele, 
předsedajícího a zapisovatelku. Rada HMP takto jedná při působnosti valné hromady.  
 
 

14.  náměstkyně primátora Plamínková 

 
ke znovuzvolení členů dozorčí rady společnosti Pražské služby, a.s. 
 

TISK R-46379  Doba projednávání:  11:55 – 11:56 
PŘIZVANÍ: Ing. Paneš, Ph.D. – ředitel ROZ MHMP  
Prostřednictvím videokonference  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 3 
                                                                 náměstek primátora Scheinherr 
                                                                                      radní Kordová Marvanová 
                                                                                      radní Chabr 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 3266 

  
  
 S předloženým materiálem Radu HMP, jednající v působnosti valné hromady 
společnosti Pražské služby, a.s., seznámila předkladatelka – náměstkyně primátora 
Plamínková.  
  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 

 Valnou hromadu společnosti Pražské služby, a.s. zakončil primátor hl. m. 
Prahy v 11:56 hodin. 
 
 
 
 
 

 



16 
 

15.  ředitel MHMP 
 
k návrhu na vyřízení podání adresovaného Radě hl.m. Prahy  

TISK R-46588 Doba projednávání:  11:57 – 11:58 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 3 
                                                                                      náměstek primátora Scheinherr 
                                                                                      radní Kordová Marvanová 
                                                                                      radní Chabr 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 3267 
  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
Bod č. 16 
Operativní rozhodování Rady HMP 
body č. 1 až č. 54 schváleného programu 
(11:59 – 12:00) 
Schválení následujících materiálů zařazených do operativního projednávání Rady HMP 
proběhlo jedním souhrnným hlasováním, před kterým členové Rady HMP dostali 
možnost vznést námitky a připomínky ke konkrétním tiskům, resp. jim bylo umožněno 
požádat o ústní projednání či stažení jakéhokoliv tisku z programu jednání. 
(pro hlasovalo 8, nepřítomen 3 – náměstek primátora Scheinherr, radní Kordová 
Marvanová, radní Chabr – přijato) 
 
 
1. k úpravě rozpočtu hl. m. Prahy za účelem financování projektu STEPHANIE v roce 2022 

− primátor hl. m. Prahy 
− TISK R-46441 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 3268 
 
2. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2022 v kapitole 02 - Městská 
infrastruktura 

− náměstkyně primátora Plamínková 
− TISK R-46358 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 3269 
 
3. k návrhu na úpravu rozpočtu INV MHMP na rok 2022 v kap. 02 - Městská infrastruktura 

− náměstkyně primátora Plamínková 
− TISK R-46361 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 3270 



17 
 

 
4. k úpravě rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2022 o vratku finančních 
prostředků od MČ Praha 3 do státního rozpočtu 

− náměstek primátora Vyhnánek 
− TISK R-46430 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 3271 
 
5. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2022 o 
neinvestiční transfery ze státního rozpočtu z Ministerstva práce a sociálních věcí v 
souvislosti s financováním projektu z Operačního programu Zaměstnanost 

− náměstek primátora Vyhnánek 
− TISK R-46454 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 3272 
 
6. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2022 o poskytnuté 
investiční transfery ze státního rozpočtu ze SFDI na financování dopravní infrastruktury a 
úpravu celkových nákladů investičních akcí 

− náměstek primátora Vyhnánek 
− TISK R-46464 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 3273 
 
7. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2022 o poskytnutý 
investiční transfer ze státního rozpočtu z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy v 
souvislosti s financováním projektu z programu Podpora zajištění vybraných investičních 
podpůrných opatření při vzdělávání dětí, žáků a studentů se speciálními potřebami, 
zavedení nové investiční akce do centrálního číselníku akcí vč. stanovení celkových nákladů 
akce 

− náměstek primátora Vyhnánek 
− TISK R-46498 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 3274 
   
8. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2022 o poskytnuté 
transfery ze státního rozpočtu z Ministerstva životního prostředí v souvislosti s 
financováním projektu z Operačního programu Životní prostředí 2014 - 2020 určené pro 
MČ HMP a poskytnutí účelových investičních dotací MČ Praha 10 

− náměstek primátora Vyhnánek 
− TISK R-46528 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 3275 
 
 
 
 
 



18 
 

9. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2022 o poskytnuté 
transfery ze státního rozpočtu z Ministerstva práce a sociálních věcí v souvislosti s 
financováním projektu z Operačního programu Zaměstnanost určené pro MČ HMP a 
poskytnutí účelové neinvestiční dotace MČ Praha 2 

− náměstek primátora Vyhnánek 
− TISK R-46529 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 3276 
 
10. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2022 o 
poskytnuté transfery ze státního rozpočtu z Ministerstva pro místní rozvoj v souvislosti s 
financováním projektů z IROP - Integrovaný regionální OP - program č. 117030 určený pro 
MČ HMP a poskytnutí účelové neinvestiční dotace MČ Praha 15 

− náměstek primátora Vyhnánek 
− TISK R-46531 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 3277 
 
11. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2022 o 
poskytnuté transfery ze státního rozpočtu z Ministerstva práce a sociálních věcí v 
souvislosti s financováním projektu z Operačního programu Zaměstnanost určené pro MČ 
HMP a poskytnutí účelových neinvestičních dotací MČ Praha – Lysolaje 

− náměstek primátora Vyhnánek 
− TISK R-46532 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 3278 
 
12. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2022 o 
poskytnuté transfery ze státního rozpočtu z Ministerstva práce a sociálních věcí v 
souvislosti s financováním projektu z Operačního programu Zaměstnanost určené pro MČ 
HMP a poskytnutí účelové neinvestiční dotace MČ Praha – Kolovraty 

− náměstek primátora Vyhnánek 
− TISK R-46533 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 3279 
 
13. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2022 o 
poskytnutý transfer ze státního rozpočtu z Ministerstva kultury v souvislosti s 
financováním projektu z Programu regenerace městských památkových rezervací a 
městských památkových zón určený pro MČ HMP a poskytnutí účelové neinvestiční dotace 
MČ Praha 1 

− náměstek primátora Vyhnánek 
− TISK R-46535 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 3280 
   
 
 



19 
 

14. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2022 o 
poskytnutý transfer ze státního rozpočtu z Ministerstva vnitra na program Projekty obcí 
na podporu integrace držitelů dočasné ochrany na lokální úrovni v roce 2022 určený pro 
MČ HMP a poskytnutí účelové neinvestiční dotace MČ Praha 8 

− náměstek primátora Vyhnánek 
− TISK R-46536 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 3281 
 
15. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2022 o 
poskytnutý transfer ze státního rozpočtu z Ministerstva vnitra v souvislosti s financováním 
výdajů na jednotky sborů dobrovolných hasičů obcí na rok 2022 určené pro MČ HMP a 
poskytnutí účelové neinvestiční dotace MČ HMP 

− náměstek primátora Vyhnánek 
− TISK R-46537 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 3282 
 
16. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2022 o 
poskytnutý investiční transfer ze státního rozpočtu z Ministerstva práce a sociálních věcí 
na rozvoj o obnovu materiálně technické základny sociálních služeb 

− náměstek primátora Vyhnánek 
− TISK R-46539 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 3283 
 
17. k úpravě rozpočtu vlastního hlavního města Prahy o finanční prostředky ze státního 
rozpočtu z Ministerstva pro místní rozvoj určené pro MČ Praha 2, Praha 7, Praha - 
Běchovice a Praha - Kunratice na úhradu nákladů za sociální pohřby a poskytnutí 
finančních prostředků městským částem hl. m. Prahy 

− náměstek primátora Vyhnánek 
− TISK R-46545 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 3284 
 
18. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2022 o 
poskytnuté transfery ze státního rozpočtu z Ministerstva kultury v souvislosti s 
financováním národního plánu obnovy určené pro MČ HMP a poskytnutí účelové 
neinvestiční dotace MČ Praha 3 

− náměstek primátora Vyhnánek 
− TISK R-46554 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 3285 
 
 
 
 
 



20 
 

19. k úpravě rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2022 o vratku finančních 
prostředků od MČ Praha 7 do státního rozpočtu 

− náměstek primátora Vyhnánek 
− TISK R-46555 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 3286 
   
20. k návrhu na účetní odpis pohledávky hl. m. Prahy 

− náměstek primátora Vyhnánek 
− TISK R-45496 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 3287 
 
21. k návrhu na účetní odpis pohledávky hl. m. Prahy 

− náměstek primátora Vyhnánek 
− TISK R-45815 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 3288 
 
22. k návrhu na schválení uzavření nájemní smlouvy, uzavření dohody o ukončení nájemní 
smlouvy a schválení výpovědí z nájemních smluv 

− radní Chabr 
− TISK R-45759 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 3289 
 
23. k návrhu na úplatný převod pozemku parc. č. 534/5 o výměře 1 m2, v k.ú. Radlice 

− radní Chabr 
− TISK R-46159 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 3290 
   
24. k návrhu na uzavření smlouvy o poskytnutí licence k užití zvukového záznamu mezi 
hlavním městem Prahou a Českým rozhlasem 

− radní Johnová 
− TISK R-45793 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 3291 
 
25. k návrhu na navýšení neinvestičního příspěvku příspěvkové organizace hl.m. Prahy 
Centrum služeb pro rodinu a dítě a dětský domov Charlotty Masarykové a úpravu rozpočtu 
vlastního hl.m. Prahy v kap. 05 odboru 81 a 82 v roce 2022 

− radní Johnová 
− TISK R-46496 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 3292 
 
 
 



21 
 

26. k návrhu na využití finančních prostředků rezervního fondu u příspěvkových organizací 
zřizovaných hlavním městem Prahou v roce 2022 a k návrhu na úpravu odpisového plánu 
hmotného a nehmotného majetku příspěvkových organizací v kap. 0416 na rok 2022 

− radní Šimral 
− TISK R-46428 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 3293 
 
27. k úpravě závazných ukazatelů rozpočtu na rok 2022 v kap. 0416 

− radní Šimral 
− TISK R-46457 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 3294 
 
28. k úpravě rozpočtu vlastního hlavního města Prahy a k úpravě závazných ukazatelů 
rozpočtu na rok 2022 v kap. 0416 na základě "Výkazu o změnách v poskytovaných 
podpůrných opatřeních a jejich finanční náročnosti R 44 - 99 k 31. 10. 2022 a k 30. 11. 
2022" 

− radní Šimral 
− TISK R-46463 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 3295 
   
29. k úpravě rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2022 v kap. 0416 

− radní Šimral 
− TISK R-46478 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 3296 
 
30. k úpravě rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2022 o neinvestiční transfery 
ze státního rozpočtu z MŠMT ze zdrojů Evropské unie - Next Generation EU určených na 
financování "Výzvy na podporu škol s nadprůměrným zastoupením sociálně 
znevýhodněných žáků" 

− radní Šimral 
− TISK R-46521 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 3297 
 
31. k přidělení účelového neinvestičního transferu ze státního rozpočtu na rok 2022 školám 
a školským zařízením kraje Hlavní město Praha 

− radní Šimral 
− TISK R-46506 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 3298 
 
 
 
 
 



22 
 

32. k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Střední průmyslová škola 
elektrotechnická, Praha 10, V Úžlabině 320, a změnu zápisu této příspěvkové organizace v 
rejstříku škol a školských zařízení 

− radní Šimral 
− TISK R-46161 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 3299 
 
33. k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Vyšší odborná škola 
zdravotnická a Střední zdravotnická škola, Praha 1, Alšovo nábřeží 6 a změnu zápisu této 
příspěvkové organizace v rejstříku škol a školských zařízení 

− radní Šimral 
− TISK R-46232 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 3300 
   
34. k návrhu na úpravu rozpočtu v kap. 06 - kultura a cestovní ruch v souvislosti s 
vrácením návratné finanční výpomoci od Integračního centra Praha o.p.s. 

− radní Třeštíková 
− TISK R-46217 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 3301 
 
35. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2022 v kap. 06 - 
kultura a cestovní ruch 

− radní Třeštíková 
− TISK R-46391 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 3302 
 
36. k návrhu na uzavření dohod o splátkách dlužného nájemného a úhrad za plnění 
poskytovaná s užíváním bytů se lhůtou splatnosti nepřevyšující 18 měsíců se stávajícími 
nájemci bytů ve vlastnictví hl.m. Prahy 

− radní Zábranský 
− TISK R-46340 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 3303 
   
37. k návrhu na uzavření dohody o splátkách dlužného nájemného a úhrad za plnění 
poskytovaná s užíváním bytu včetně příslušenství se lhůtou splatnosti převyšující 18 měsíců 
s bývalým nájemcem bytu hl.m. Prahy 

− radní Zábranský 
− TISK R-46349 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 3304 
 
 
 
 



23 
 

 
38. k návrhu na pronájem jiných bytů hl.m. Prahy 

− radní Zábranský 
− TISK R-46444 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 3305 
   
39. k návrhu na uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor a 
parkovacích míst č. NAN/01/01/001703/2019 ze dne 06. 02. 2019 

− ředitel MHMP  
− TISK R-46000 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 3306 
 
40. k návrhu na rozpracování usnesení 1. ustavujícího zasedání Zastupitelstva hl.m. Prahy - 
III. část ze dne 15. 12. 2022 

− ředitel MHMP 
− TISK R-46566 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 3307 
 
41. ke Zprávě o výsledcích kontrolních činností zabezpečovaných odborem kontrolních 
činností MHMP za období od 2. 11. 2022 do 8. 11. 2022 

− Ing. Ondráčková 
− TISK R-46511 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 3308 
 
42. k návrhu na termínový kalendář zasedání Rady hl.m. Prahy na část roku 2023 

− primátor hl. m. Prahy  
− TISK R-46594 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 3309 
 
43. k návrhu na navýšení neinvestičního příspěvku příspěvkové organizace hl. m. Prahy 
Centrum služeb pro rodinu a dítě a dětský domov Charlotty Masarykové a úpravu rozpočtu 
vlastního hl. m. Prahy v kap. 0581 - Zdravotnictví a 0582 -  Odbor sociálních věcí na rok 
2022 

− radní Johnová 
− TISK R-46346 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 3310 
 
 
 
 
 
 
 



24 
 

 
44. k revokaci usnesení Rady HMP č. 1667 ze dne 27. 6. 2022 k návrhu na realizaci 
investiční akce č. 45147 "Nástavba pavilonu 4 ve středisku DAR" spolufinancované z dotace 
Ministerstva práce a sociálních věcí v rámci programu Rozvoj a obnova materiálně 
technické základny sociálních služeb 2016 - 2024 (kód programu 013 310) 

− radní Johnová 
− TISK R-46550 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 3311 
 
45. k úpravě rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v kap. 0582 v roce 2022 z důvodu vrácení části 
dotace řídícímu orgánu Operačního programu Zaměstnanost 

− radní Johnová 
− TISK R-46561 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 3312 
 
46. k návrhu na navýšení neinvestičního příspěvku příspěvkové organizace hl. m. Prahy 
Městská poliklinika Praha a úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy v kap. 0581 - 
Zdravotnictví na rok 2022 

− radní Johnová 
− TISK R-46202 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 3313 
 
47. k návrhu na úpravu limitu počtu zaměstnanců, limitu prostředků na platy od 1.12. 
2022 a rozpočtu příspěvkové organizace hl.m. Prahy Centrum služeb pro rodinu a dítě a 
dětský domov Charlotty Masarykové a úpravu rozpočtu v kap. 0581 v roce 2022 

− radní Johnová 
− TISK R-45453 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 3314 
 
48. k návrhu na navýšení neinvestičního příspěvku příspěvkové organizace hl.m. Prahy 
Centrum služeb pro rodinu a dítě a dětský domov Charlotty Masarykové a úpravu rozpočtu 
vlastního hl.m. Prahy v kap. 05 odboru 81 a 82 v roce 2022 

− radní Johnová 
− TISK R-46569 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 3315 
 
49. k návrhu na změnu použití části neinvestičního příspěvku příspěvkové organizace 
Zdravotnická záchranná služba hl. m. Prahy a úpravě rozpočtu vlastního hl. m. Prahy 
v kap. 05 v roce 2022 

− radní Johnová 
− TISK R-46225 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 3316 
 



25 
 

50. k návrhu na úpravu rozpočtu běžných výdajů v kap. 0582 v roce 2022 
− radní Johnová 
− TISK R-46483 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 3317 
 
51. k revokaci usnesení Rady HMP č. 1669 ze dne 27. 6. 2022 k návrhu na opatření "Místa 
místní pomoci" 

− radní Johnová 
− TISK R-46475 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 3318 
 
52. k návrhu na udělení souhlasu zřizovatele s podáním žádosti a dalších souvisejících 
činností příspěvkové organizace Centrum sociálních služeb Praha v rámci výzvy MŠMT ČR 
v oblasti primární prevence a podpory duševního zdraví ve školách a školských zařízeních 
pro rok 2023 

− radní Johnová 
− TISK R-46487 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 3319 
 
53. k návrhu OCP MHMP na uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě o výpůjčce č. 
VYP/54/11/003734/2008 ze dne 19.6.2008 ve znění dodatku č. 1 ze dne 28.3.2018 
uzavřené mezi hl.m. Prahou jako půjčitelem a příspěvkovou organizací Lesy hl.m. Prahy, 
jako vypůjčitelem 

− náměstkyně primátora Plamínková 
− TISK R-46158 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 3320 
 
54. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2022 v kap. 04 - 
Školství, mládež a sport - vratka dotace MŠMT - Šablony II 

− radní Šimral 
− TISK R-46459 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 3321 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



26 
 

 
Bod č. 17 
Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady HMP, různé 
12:01-12:02 
V rámci bodu „Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady HMP, různé“ mají radní možnost 
formou usnesení Rady HMP operativně řešit naléhavé a zvlášť významné úkoly 
související se záležitostmi, které považují za zásadní či urgentní. 
 
 

-  
 
 
 
 
 
Prostřednictvím kolovadla byla Rada HMP seznámena: 
 

1. s odpovědí náměstkyně primátora Plamínkové na podání ************, trenér, 
Jezdecká škola Praha 7, ve věci Rozhodnutí RHMP o výpovědi z nájemní smlouvy 
 

 
 
 
 
 
K informaci členové Rady HMP obdrželi: 
 

zpráva představenstva a dozorčí rady společnosti Technologie hlavního města Prahy, a.s. o 
své činnosti za období červenec až září 2022 na základě usnesení Rady hl.m. Prahy č. 2321 
ze dne 24.9.2015 

− radní Chabr 
− TISK R-46456 

 
  



27 
 

44. jednání Rady hlavního města Prahy zakončil primátor hl. m. Prahy 
MUDr. Zdeněk Hřib v 12:03 hodin. 

 
      

 Přijatá usnesení Rady HMP č. 3256 až č. 3321 jsou součástí tohoto zápisu.  
 
 
 
 
 
 

MUDr. Zdeněk Hřib, v. r.   
primátor hl. m. Prahy 

 
 
 
 
 

doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, v. r.   
1. náměstek primátora hl. m. Prahy 

 
 
 
 
 
Datum pořízení zápisu: 23. 12. 2022 
 
Zapisovatelka: Ověřovatelé: 
Mgr. Daniela Krausová, DiS., v. r.       
 
   
 
   
 
  doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, v. r.  
  I. náměstek primátora hl. m. Prahy 
                                           
 
 
 
 
  Mgr. Milena Johnová, v. r.  
  radní hl. m. Prahy  
 
   
                                                                                                     
                                                                                                     
                                                                                                     


